拟建雅鲁藏布大峡谷国家公园社会影响

调查公告

根据《关于建立健全重大决策社会稳定风险评估机制的指导意见(试行)》(中办发〔2012〕2号)《国家发展改革委重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》（发改投资〔2012〕2492号）和国家公园设立的有关要求，雅鲁藏布大峡谷国家公园设立前，应对评估区域及周边进行社会影响调查评价。为广泛征求利益相关者对雅鲁藏布大峡谷国家公园设立在决策、实施和运行阶段的意见和诉求，现将有关事项公告如下：

一、概况

1.名称：雅鲁藏布大峡谷国家公园设立
2.拟定范围：雅鲁藏布大峡谷区域地处喜马拉雅山脉、念青唐古拉山脉和横断山脉三大巨型山系交汇处，地理坐标位于东经92°09′44"-96°42′26"，北纬27°33′22"-30°40′27"之间。北起波密县玉许乡帮肯村关星冰川，南至墨脱县西巴霞曲与国界交汇处，西起工布江达县加兴乡松多村拉闻拉山，东至波密县玉普乡米堆村将巴更尼日山。国家公园及周边区域涉及林芝市巴宜区、米林市、墨脱县、波密县、工布江达县、朗县等6县（区、市），包含西藏雅鲁藏布大峡谷国家级自然保护区、西藏工布自治区级自然保护区、西藏巴松湖国家森林公园等11个自然保护地。

二、征求意见的范围和主要事项

1.征求范围：国家公园设立和运行期间可能受影响的利益相关者。

2.主要事项：利益相关者对拟建雅鲁藏布大峡谷国家公园的态度、意见及诉求。

三、调查时间

2025年1月10日至2025年1月25日。

四、征求公众意见的具体形式
1.调查期间，公众可以通过电子邮箱方式，就拟建雅鲁藏布大峡谷国家公园对当地社会发展存在或潜在的影响提出意见和建议。发表意见的利益相关者请说明真实姓名和联系方式。联系人：纪科长，联系电话：0894-5889891，电子邮箱：361410678@qq.com。
2.调查期间，将抽取一定比例的利益相关者开展雅鲁藏布大峡谷国家公园设立社会影响评价问卷调查，请各利益相关者积极参与调查，真实反映情况和反馈问题，为雅鲁藏布大峡谷国家公园设立献计献策。

                              林芝市人民政府

                             2025年1月10日